
 

 

令和 2 年 4 月 30 日 

保 護 者 各位 

日本大学豊山高等学校・中学校 

校 長 松 井  靖 

学校再開延期のお知らせ 

風薫る季節となり，臨時休校してから間もなく 2 か月が過ぎようとしています。 

当初 5 月 7 日に学校を再開する予定でしたが，現在の状況を考えますと難しいと

言わざるを得ません。そこで，生徒の安全を第一に考え他校の情報も参考にして，

学校再開を 6 月 1 日まで延期することといたしました。 

この延長期間においては「豊山での学びをとめない」を実現するため，今までの

課題配信に加え，オンラインでの授業・HR を展開いたします。そのための準備と

してご子息への NU アカウント配布などを進めております。 

豊山での学校生活のスタートならびに学校の再開を楽しみにしている生徒・保護

者の皆様には誠に申し訳ございません。今般の状況を踏まえましてご了承いただ

き，変更が生じる可能性についてもご理解いただけますようお願い申し上げます。 

  



 

 

休校延期期間における予定 

１．延期期間 5 月 7 日（木）～5 月 31 日（日） 

２．授 業 

① 授業配信について 

➢ 各学年別途お知らせいたします。（授業参加マニュアル・コード等）。 

② 授業内容 

➢ iPad を用いたオンライン遠隔授業 

➢ 学年の教科・科目に沿って実施 

➢ 課題配信（回収）による学習活動 

※主にグーグルクラスルーム・ロイロノート使用 

３．H R 

① 実施日 

➢ HR 実施日や時間帯，HR を実施するクラス内グループ（1 グループ 10

名程度）が決まり次第，別途お知らせいたします。 

② HR 内容と方法 

➢ 担任からの情報発信，声かけ，健康観察など 

➢ iPad を用いたオンライン双方向型で実施 

４．行事予定など 

① 行事予定・生徒会活動・部活動の詳細につきましては別途お知らせいたし

ます。 

② 育友会総会は書面総会形式での実施となります。育友会からのお知らせを

お待ちください。 

５．そ の 他 

① 学校からのお知らせは，本校 HP に掲載するとともに，保護者の皆様へは

『安心でんしょばと』，生徒へは『NU-Mail』を主な伝達手段として進め

てまいります。 

※ 今後ご家庭への連絡，生徒への課題配布・回収の手段として，Classi は利用

いたしません。 

以上 


